
Prefeitura Municipal 	 Ilr 

ANIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.001/2023 — TP 

0 Município de APUIARÉS, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE HABILITAÇÃO da 
tomada de preços n° 05.001/2023 — TP, cujo o objeto e a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE DEPARTAMENTO PESSOAL, 
COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA 
EMISSÃO 	DE 	DARF 	DAS 	OBRIGAÇÕES 	PREVIDENCIÁRIAS, 	SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE. Onde Foram INABILITADAS as empresas: 01 
-R.DE LIMA ROCHA LTDA inscrito no CNPJ: n° 16.950.127/0001-01; 02- INNOVA, SERVIÇO E 
ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 17.400.242/0001-75; 03 - F. DENILSON F. DE 
OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 22.523.994/0001-63. E foi HABILITADA para fase 
subsequente do procedimento licitatório a empresa 01 - ÊXITO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 15.294.308/0001-64. A comissão divulgou o 
resultado da HABILITAÇÃO e  coin  amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" FICA 
ABERTO 0 PRAZO RECURSAL. Caso não haja interposição de recuso a 
abertura das propostas fica para o dia 25 de outubro de 2023, as 09:00horas sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n° 99 - Centro, Estado do 
Ceará, 	Maiores 	informações 	no 	site: 	www.tcm.ce.gov.br/licitacoes 	ou 	e-mail:  
licitacao@,apuires.ce.gov.br. Apuiarés-CE, 11 de outubro de 2023. 

Publicar em: 

• Imprensa Oficial Municipal de APUIARÉS - quadro de avisos dessa municipalidade. 
• Diário Oficial do Estado - D.O.E. 
• Diário Oficial da unido - D.O.U. 
• Jornal de grande circulação - OPOVO 

APUIARÉS/CE, 11 de outubro de 2023. 

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal 

APUIARES 
NASCE UM NOVO TEMPO 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av/; Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés - CE. 

Fone: (85) 3356 1008 



Prefeitura  Municipat 

_LP IARÉS  
NASCE UM NOVO TEMPO 

Prefeitura Municipal 

NASCE UM NOVO TEMPO 

•—•\ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 05.001/2023 — TP 

O Município de APUIARÉS, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE HABILITAÇÃO  da 
tomada de preços n° 05.001/2023 — TP, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA  AREA  DE DEPARTAMENTO PESSOAL, 
COM ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E ENVIO DO E-SOCIAL PARA 
EMISSÃO DE DARF DAS OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS, SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS/CE. Onde Foram INABILITADAS as empresas: 01 
-R.DE LIMA ROCHA LTDA inscrito no CNPJ: n° 16.950.127/0001-01; 02- INNOVA, SERVIÇO E 
ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 17.400.242/0001-75; 03 - F. DENILSON F. DE 
OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 22.523.994/0001-63. E foi HABILITADA para fase 
subsequente do procedimento licitatório a empresa 01 - ÊXITO CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ: n° 15.294.308/0001-64. A comissão divulgou o 
resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" FICA 
ABERTO 0 PRAZO RECURSAL. Caso não haja interposição de recuso a 
abertura das propostas fica para o dia 25 de outubro de 2023, as 09:00horas sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, n° 99 - Centro, Estado do 
Ceará, Maiores informações no  site:  www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou  e-mail:  
licitacao@apuires.ce.gov.br.  Apuiarés-CE, 11 de outubro de 2023. 

Certificamos que cópia deste Extrato de aviso de licitação, foi afixado no 

dia 17 de outubro de 2023, no flanelógrafo e quadro de avisos dessa 

municipalidade, conforme estabelece a legislação em vigor. 

MARIA JOSENARA. ALVES CASTRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 
Av!; Gomes da Silva, 99 - Centro -Apulares - CE. 

Fone: (85) 3356 1008 



contemplando virios setores 
com regimes diferenciados, seg-
mentos do mercado continuam a 
pressionar o Senado para conse-
guir uma aliquota mais benéfica 
no novo regime tributário. 

Braga, por sua vez, sinalizou 
que o aumento do FDR pode ser 
uma resposta a essas reinvindi-
cações, já que mais recursos no 
fundo, em sua visão, poderiam 
servir de instrumento para Es-
tados trabalharem com incen-
tivos a setores específicos. 

"Pode ser uma das respostas 
para essa questão de reivindi-
cação para ter regimes diferen-
ciados, ai eles terão mecanismo 
para incentivar setores da eco-
nomia em seus próprios Esta-
dos", afirmou a jornalistas. 

Braga ainda afirmou que es-
pera ter versões do relatório da 

reforma tributária ao longo da 
semana, com intuito de fechar 
o documento até o  proximo  dia 
24, para votação na Comissão de 
Constituição e Justiça  (CC».  

Nessa conversa inicial 
para a confecção do pare-
cer com a Fazenda também 
foi discutido, além do FOR, o 
Conselho Federativo e os re-
gimes diferenciados. 

0 Conselho Federativo é o 
nome dado ao órgão formado 
por Estados e municípios para 
gerir o tributo que  sera report-
do entre os entes subnacionais. 

Braga  Id  adiantou que quer 
mudar o nome, para ficar claro 
que é um órgão executor, que 
seguirá a divisão determinada 
por um algoritmo. Por isso, já 
se refere ao órgão como  comae'  
gestor. (Agência Estado) 

www.orovo.cincsa 
TERÇA-FEIRA 

FORTALEZA - CEARA . 17  OE.  Ou  Fulcra°  OC 2023 

IMPACTO 
Em agosto, 
a Receita 
Federal 
divulgou que 
as exceções 
incluidas 
peta C5mara 
no texto da  
reforms  
elevaram 
a atiquota-
padrão do IVA 
de uma faixa -  
antra  20,73% 
e 22,02% para 
um intervalo 
entre 25,45% 
e27% 	" 

';. 
'Estado do Ceari-Prefeltura Municipal de  Train-  Extrato de IneMgibilidade.lnedgiblildade 
N° 0310.001.2023.INEX. Contratado: Luis Marcelo e Gabriel Muslcps LIDA CNP,i: 
61.207.895/0001-70. Valor. R$ 30.000.00 (trinta Mil  rears).  Objeta: prestagio de serviço de 
apresentação de  show artistic°  do Grupo Musical "Lud Marcelo e Gabriel".  go  vivo emeveato a scr 
redzado cedia 14 do  mars  de outubro de2023, em comemoraçâo  ace  traditionaisfesteloseleXIM 
Festival do Camurupinf na Praia de G uriaru,  corm  duradio de 2 h00 (duashoraa)..no Mantel pio  la  
Trahijunto a Secretala de Cailura de  Troia  - Ca. Base Legal:mgt. 25, inciso  HI  da Lei 8.686/93.4e 
21/06/1993.0a% da Contrataaão:09de outubmile2023. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi - Extrato de Inexigibilidade .,-
Inexigibilldade N° 0510.001.2023aNEX. Contratada:  Cane  Central da Negocios Edrtorlara 
Comercio de Livros e Revistas LTDA CNPJ: 15.390.73010001-13. Valon.  R$ R$ 199.882,130 
(Cento e noventa e nave mil oitocentos e  Oltenia  e  dole teals).  Objeto: aquIsivao de  lied%  
dedcados aos professores  (kit  professei), de responsabilidade de &motor% Municipal do 
Educação do MunicIple de Trair/CE. Base Legal; Artigo 25, Inciso I da  Let  8:660/93. ctia 
21/06/1993. Data da Contratação: 11 d e outubro de 2023.  

Estado do Cearo -Prefeitura Municipal de Trafri - CoevaceOlo Para Abertura de  Propose,.  
Esta Comissão de acitaçao vem tomo  palate°  para caincia dos info:el:sodas, que tendo em vista O 
término do prazo de interposiçao de recursos quanto aos dad/Mental de habilitação e  quo  na* 
houve Interposlaess •de recursos. o Municiplo dará prosseguiroefi% ao Processo Licitatiario da 
lbmada de Proaoshr 0103.03.20231P - Objeto: Contratação de empresa para coraitrwao de uma 
liddade Elaslca de  Sark%  U8S Portei na Localidade Campestre de Treld,CE. Realizanclosessao 
p02/ice de abertura  did  envelopes de PrOPostas das empresas habldsdasi  no dale/1000  Ss  
09:001d, maiores informações, na sala da comissão de rattaaao da  Protean  de  Train-CE. Trairi- 
CE,16 de outubro de 2023.AnbanioEudes de Lima Filho  -President°  dal  CPL 	 ... 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal da Trairl - Convocadio Para Abertura da Proposta. 
Esta Conessolo de Ucitagao vem torna  patio°  para clama dos Interessados,  qua  tendo em vista o 
tarmina do prazo de interposição de  memos  quanta aos do:maenad de habit:lad:10 o que nlio 
houvo interoosisao de reclines, o Moolcfplo  dank  prossegurmentoao PfocessolicitatóriodaTomade 
de Preços fai 2703.01.2023.TP . Objeto: Contratação de empresa para construção de uma praça 
POblica no Distrito de Gualarapes, junto a Secretaria de Infroestrutura do Municipio da Tralri-CE. 
Reakando sessão pablice de abertura dos envelopes de propostas dos empresas habilltadas, rio 
da 18/10/2023 As 15:0011s, maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeaura do 
TraiOCE.erairi-CE,15 de outubro de 2023.Antanto Eudas de Lima Filho  -President's  daCPL 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Acarape -Aviso de Revogação de Licitação. 
PregaoEletranioraftegletro de Preços N°0609.11/2023. Objeto: Seleção de melhorproposta 
para Registro de  Provos  visando Muras e eventuais contratações para prestação de serviabs 
de publIcareies  %gad  dos atos  Odds,  junto as Secretarias Municipais do Music/pia de 
AcaraPq• AsaratCE 17 do outubro  00 2023. Jardell  Bean*  siwrese..-A04.,.00p
Mun1elpatdeM

. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Ape  arras -Resultado do Habilitação. Tomada da 
Preços Nri 05.001/2023.- IR 0 Municipio de Aptiarkz.  pot  snek) do Comissão  Permanents  de 
Licitaçaio, toma público para conhecimento dos interessados o Resultado de Habilitação a i 
Tornado de Preços ie,os,091i2023  --re ado°  objeto  it  a controtodio do  empress  especializada As 
prestagdo de servios *altos em assessoria administrativa na  Area  de departamento pessoí& 
com acompanhamento, elaboração e envio da edocial para emissão de DARF  des  obrigaçaea 
pro/Wend/tries, sob responsabilidade da SecrelartadeAdmIradração e Finanças do Municipio rlia 
Apuiand/CE. Onde Foram Inabilitadas as empreses:01-R. de Lima  Rod%  LTDAinscrito no Caaa4; 
n° 16.950.127/0001-01; 02 • Innova. Serviço e Assessoria LIDA, inscrito no CNPJ: is. 
li.400.242/0001-75: 03 - F.  Den goon  F. de Oliveira LIDA, Insole,  no CNPJ: n° 22.523.9941000f. 
63. E foi Habilitada para  lase  subsequente do procedimento Ilcitatõrlo a  empress  01 - Selo 
Consultoria e Assessoria LTDA. inscrito no CNPJ: is' 15.294.308/0001-64. A Comissão  divulger,  cr 
resulrado da Habilitação e  corn  amparo no  art.  109,  in  ciso I. allnea 'a'  flea  aberto o prazo mormal. 
Caso Min haja interSosiaao In recuso saberiam das propostas  flea  para o dia 25 de outubro de 
2023.55 09:00horas sala da Comissao de Licitaçao. situada na Avenida Gomes de  Save,  n° 99 
Centro, Estado do Ceara, Maiores InformayOes no  site:  vww.tcrn.crogoiobraicitacoirs OU eansi 
Scilacaor§apulres.ce.goebr. Apulares-CE, 11 de outubro de 2023.  Marla  Josonara Alva% 
Castro- aresidante da Comisalafiermanentedelicitaçao...,.,.... • . - i 	. . 	.. 	' 	• ,. a,...t.. 

Estudado cears..:Prefeltura :Municip31- do,Aquiraz.:• Viso  Ito  Ucitação - Pregact 
Eletrônico N° 13.02312023 PERP. Objeto: Registra de Preços para aquisição de  kits  escolares 
de interesso da Secretaria de Educação do Munidpio de Aouiraz-cE. Tipo es liciração:  Manor  
Preço  pot lore.  APregoeiradaPrefelarra Municipal de Aquiraztoine  acidic°.  Para conheditento 
dos ,nleressados flue  ad)  és  09:00h  Piave  horaa).  (horário de  Brasilia)  do dia 3005 outubro de 
2023,  ado%  recebendo as Propostas de  Prows  referentes a este :Pregão, no endereço 
eletrônico onver.compras.gov.br. 0 Edda  poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer inlorrnapaes poderão  eV  Obtidas no horário de 08:001, es 12.00h na 
sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Broca Alves dos Santos - 
Preooeira do  la  un icipio. 

fado do Ceara - e e tura Municipal de Ararond -  tyro:  Aviso de Cordratação . 	 . 

0 seitaçlqr evitou  <RUT ix  
:I./WOO da Fazenda sphi?e 
aumento do fund 	corn 
previsão 	:40 bilhõeS, 

:segundo r texto nTrova06 
Pe/a CtAiata 

"Não estou dizendo que 
o ministro concordou, é um 

'ponto que recolhi das conver-
sas. O Comsefaz propõe R$ 
bilhõese os governadores do 
Sul propõem em R$ 8o bilhões", 
lembrou Braga, segundo,quem 
a conversa na Fazéndafoi para 

,,t,ratar_so,b_re "pontos do rela-
tório; destacando que as con-
versas com as bancadas ainda 
irão acontecer. "Discutimos 
questões como FOR,  comae  

gestor e regimes diferencia - 
dos", disse o senador. 

Mesmo com o texto da re-
forma aprovado na Câmara 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°. 23/2023 

PAD no. 149/2023J.  Fica adjudicado o objeto:. "registro.  de....Preço par* • 

contratação ,
de empresa pare eventual aquisição de ar condicionado, voando atender'.  

as necessidades das Secretarias Municipais do Municipio.'  de Sobradinho/BA"., as 

empresas  BT  COMERCIO INTELIGENTE LIDA, CNPJ no 45.329.312/0001-81, no valor - 

global R6:83.128,32 (oitenta e três mil, cento e vinte oito reais e trinta e dois • 

centavos), DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ no 11:319.557/0003-78, no valor 

global RS 57.120,00 (cinquenta e sete mil, cento e vinte 	'JADE' COMERCIO E 

SERVIÇOS - ME, CNPJ no 46.611.603/0001-20, no valor global RS 21.800,00 (vinte ;e um - 

mil e oitocentos reais), SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA [IDA; CNPJ ng 

45.309.056/0001-60, no valor global R$ 20.218,82 (vinte mil, duzentos e dezoito  reek'  

e: oitenta e dois centavos). 

Sobradinho/BA, 16 de outubro de 2023  

REGIS  CLEIVYS SAMPAIO BENTO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 121/2023 

ISSN 1677-7069 	 Ng 197,  terça-feira,  17 de  outubro  de 2023  

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 	. 

'PREGÃO ELETRÔNICO N2 48/2023  

Ng  do Processo: 40.725/2023. Objeto: Contratação tutdra... qc:.;  P.es -õa  .jundie'a: 

especializada no FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO tibSPITALAA.-•0  'dear  .encOi'iti'a se: . 

disponivel em www.licitapmvc.com.br, ou httk//www.orhVç.ba.gov.br/  so  I I P;rocjss'os' • 

Licitatdrios". Inicio da sessão: 06/11/2023, as; 09h0OMM; 'herãrto 

informações gerais: Geréncia de Compras, (77) 3424-8.5151;P.teRPAro n2spcjn6Vel.: Lútio!qiC•eiiszi 

	

Mala. Secretário Municipal de Gestão e Inovação1 EdiMariP FreitaS:C10;AndrzjdeJdnioz1 	• 

EDIMARIO FREITAS DE ANDRADJoh.lbri 

Secretario Municipal de 	Gestão e  Inc 	•  

AVISO DE LICITAÇÃO 	• : 

PREGA0 ELETRÔNICO SFtP Pla.,51j2023.: 

Processo: 07.271/2023. Objeto: Prestação de serviços de passagens  areas  e 

agenciamento das viagens para atendimento do Tratamento Fora do Domicilio MD). 0 

qual encontra-se disponivel em www.portalciecompraspublicas.com.br  ou 

https://licitacoes.pmvc.ba.gov.br/ no Portal de Compras. Inicio da sessão: 06/11/2023 

às 09h3Omin, horário oficial de  Brasilia/ OF,  Informações gerais: Gerência de Compras, 

(77) 3424-851.5. Pregoeira responsável:  Meg  de Sousa Marques. 

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP no 121-2023, Processo Administrativo: 1301/2023, 

do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Registro de pregos visando a futura e 

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de 

consumo, TESTES BIOQUÍMICOS, vinculada à cessdo gratuita de equipamentos de 

automação durante a vigência do contrato, a fim de atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no 

Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 30/10/2023, as 08h30, 

horário de  Brasilia,  a ser realizada no endereço eletrônico www.bilcompras.com. 

acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas  sera  através do endereço eletrônico 

www.blIcompras.com 	e 	para 	acompanhamento 	através 	do 	portal 

http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência", 

"licitação/contratos", "licitações". 

MAGOA DE SELES GUIMARÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 48/2023 - SRP 

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico  it'  048/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo 

Administrativo no 220/2023. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de 

medicamentos, material penso e tiras de glicemia, para atendimento das necessidades de 

consumo dos usuários do Sistema Onico de Saúde. Acolhimento das Propostas: 09h0Oinin 

de 18/10/2023 até as 09h0Omin de 27/10/2023. Abertura das Propostas: 27/10/2023, as 

09h0Omin. Dispute: 27/10/2023 às 09h3Omin. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-

e.com.br. NO da Licitação no licitacoes-e: 1023012 . Edital: Disponível na plataforma e no 

portal 	da 	Prefeitura 	Municipal 	de 	Valença 	no 	sitio 

https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.  

PREGÃO ELETRÔNICO No 50/2023 - SRP 

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico n` 050/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo 

Administrativo no 223/2023. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de materiais de 

construção, carpintaria, pré-moldados, pavimentação, elétrico, hidráulico e ferramentas 

para atender as demandas das Secretarias de Infraestrutura e Urbanismo, bem como dos 

demais  &gaps  e secretaries da Prefeitura Municipal de Valença-BA. Acolhimento das 

Propostas: crenOomin de 18/10/2025 ate as 09500min de 31/10/2023. Abertura das 

Propostas: 31/10/2023, às 09h0Omin. Dispute: 31/10/2023 as 09h3Omin. Endereço 

Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. No da Licitação no licitacoes-e: 1023650. 

Edital: Disponivel na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio 

https://www.valenca .ba  .gov .br/site/e.dita is. 

Valença/BA, 17 de outubro de 2023. 

RENATA KAfSSA ROSAS SILVA 

Pregoeira 

EDIMARIO FREITAS DE ANDRADE JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão e Inovação: 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVIOS 

0 2o TER/v10 ADITIVO AO CONTRATO 002/2023 
DContrato no: 002/2023 Processo Administrativo: no 025/2022 Modalidade: Tomada de 
Pregos no 001/2022 - Contratada:  HP  Construções e Locações ITDA - CNPJ ng: 
41.602.284/0001-73 - Fundamentação:  Art.  57, § 10, II e § 2a da lei na 8.666/93 - 
Assinatura: 21/09/2023 - Presidente da Câmara: Gilvane Alves de Andrade 

O 32  TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002/2023 
Contrato ng: 002/2023 - Processo Administrativo: no 025/2022 - Modalidade, Tomada de 
Pregos no 001/2022 - Contratada:  HP  Construções e Locações LIDA - Cnpj no: 
41.602.284/0001-73 - Fundamentação:  Art.  65, inciso I, alinea b, § 12  e § lv cia lei na 
8.666/93 Assinatura: 05/10/2023 - Presidente da  Camara:  Glivane Alves de Andrade 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  610.01/2023-PE 

O Pregoeiro do Mun. de Acarad-CE, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital do PE No 0610.01/2023-PE, cujo Objeto é a Aquisição de 
equipamentos e material permanente, destinados as Unidades Básicas de Saúde, conforme 
Proposta NO 11278.643000/1230-09 da Portaria No 994/2023 - iVtinislério da Saúde, junto 

Secretaria de Saúde do Mun. de Acarad/CE, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das 
Propostas até o dia 27/10/2023, às 08h55min (Horário de  Brasilia);  Abertura das Propostas 
no dia 27/10/2023, a partir das 09h (Horário de  Brasilia)  e a Fase da Disputa de Lances no 
dia 27/10/2023 a partir das 10h (Horário de  Brasilia).  0 Referido Edital poderá ser 
adquirido no  site:  https://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação. 

. Acarad-CE, 16 de Outubro.de  2023 , 

• • 	• 	
PAULO COSTA SANI05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 5.001/2023 

O Municipio de Apuiarés, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados o Resultado de Habilitação da Tomada de  
Preps  no 05.001/2023 -  IF,  cujo o objeto é a contratação de empresa especializada •na 
prestação de serviços técnicos em assessoria administrativa na  area  de departamento 
pessoal, com acompanhamento, elaboração e envio do e-social para emissão de  DARE  das -
obrigações previdenciárias, sob responsabilidade da Secretaria de Administração e Finanças • 
do Municipio de Apuiarés/CE. Onde Foram Inabilitadas as empresas: 01 - R. de Lima  Roche  
LIDA inscrito no CNPJ: no 16.950.127/0001-01; 02- Innova, Serviço e Assessoria LIDA. inscrito 

! no CNPJ: no 17.400.242/0001-75; 03 - F. Denilson F. de Oliveira LIDA, inscrito no CNPJ: ng 
22.523.994/0001-63. E foi Habilitada para fase subsequente do procedimento licitatorio a 

.. empresa 01 - Exito Consultoria e Assessoria LIDA, inscrito no  CNN:  no 15.294.308/0001-64. A 
. Comissão divulgou o resultado da Habilitação e  corn  amparo no  an.  109, inciso I, alínea "a" 

• 
fica aberto o prazo recursal. Caso não haja interposição de recuso a abertura das propostas 
fica para o dia 25 de outubro de 2023, às 09:00horas sala da Comissão de Licitação, situada 
na Avenida Gomes da Silva, no 99 - Centro, Estado do Ceara. Maiores informações no  site:  
www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes  ou  e-mail:  licitacao@apuires.ce.gov.br.  

Apulares-CE, 11 de outubro de 2023 
MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
AVISO DE LICITAÇA0 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.023/2023 PERP  

Registro de Preços para aquisição de  kits  escolares de interesse da Secretaria 
de Educação do Município de Aquiraz-CE. Tipo de licitação: Menor  Prep  OCir .lote. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos 
interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de  Brasilia)  do dia 30 de outübro de 
2023, estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Preggo, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.br. O Edital podará ser obtido no endereço eletrônico ja 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horerio de 08:00h as 1200h 
na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. 

Aquiraz/CE, 16 de outubro de 2023 

MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS 

Pregoeira 

Oslo document° pone  ser  vernicado no enriereço cesrenice 
ittp.//www.in.gov.briautenticidadx.hrull, peic 	05302023101700252 

Dosunsento ass:nano dignalmente spec.* OP 2.300-2 de 2d/0812001. ICP 
use  institui  a infraeutrutura Sr Ch,ras 	 • •10.14rasil BOO 

• 


